

LIST DZIEKANA WYDZIAŁU TEOLOGII KUL

Przewielebny Ksiądz
Prof. dr hab. Czesław Krakowiak

Przewielebny Księżu Profesorze,
Drogi Jubilate

Liturgia katolicka, w świetle nauczania Soboru Watykańskiego II, jest szczególnym miejscem i drogą uświęcenia chrześcijanina. Na ołtarzu ofiary Eucharystycznej, do którego powinny dołączać się zawsze wewnętrzne ołtarze ludzkich serc – jak mówił w III wieku Orygenes – dokonują się największe tajemnice wiary. Msza św., podczas której Chrystus przemawia słowem i życiem, stanowi centrum liturgii i jest równocześnie uprzywilejowanym „locus theologicus”, z którego bije źródło życia duchowego i refleksji teologicznej. Od pierwszych wieków istnienia Kościoła panuje przekonanie, że modlitwa – przede wszystkim liturgiczna – uczy wiary i sprzyja refleksji nad wiarą, a teologia i pogłębiona wiara powinny prowadzić do pełnego przeżywania liturgii: „Lex orandi – lex credendi”.

Teologia liturgii, badanie jej dziejów, troska o wysoki poziom liturgicznej modlitwy to zadania ze wszech miar pożądane, prowadzące do jądra wiary. Wszak ostatecznie wspólnota wierzących – zgodnie z zapowiedzią Chrystusa – spotka się na wiecznej liturgii w niebiańskim Jeruzalem. Blisko czterdziestoletnia działalność naukowo-dydaktyczna Księdza Profesora Czesława Krakowiaka, poczynając od okresu studiów poprzez kolejne stopnie aż do stanowiska profesora nadzwyczajnego, związana jest ze środowiskiem naukowym Wydziału Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. W ramach jego struktury funkcjonuje od 50 lat Instytut Teologii Pastoralnej, a w nim sekcja Liturgiki z Katedrą Teologii Liturgii, której przewodzi Jubilat. Złoty Jubileusz Instytutu Teologii Pastoralnej zbiega się z Jubileuszem 65 urodzin naszego Liturgisty.

Tradycją środowiska naukowego KUL-u jest przygotowanie i dedykowanie Księgi Pamiątkowej osobie szczególnie uznanej i cenionej. Duży trud organizacyjny w przygotowanie Księgi podjęli członkowie Komitetu Redakcyjnego z ks. prof. Bogusławem Migutem na czele, czego zwieńczeniem jest 56 tom „Roczników Teologicznych” wydany przez Towarzystwo Naukowe KUL. Z największym szacunkiem Wydział Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II myśli o zasłużonym znawcy dziejów liturgii, badaczu wczesnochrześcijańskiego katechumenatu, Księdzu Profesorze dr. hab. Czesławie Krakowiaku. Pragnę w imieniu swoim i wszystkich pracowników dydaktyczno-naukowych i administracyjnych naszego Wydziału wyrazić Księdzu Profesorowi ogromną wdzięczność za lata wytężonej pracy. Życzę jak najlepszego zdrowia i wielu naukowych natchnień, które pozwolą nam lepiej poznać tradycję liturgiczną, z której wyrastamy, i dzięki temu ocalić we współczesnej liturgii ducha i piękno, które Bóg zamknął w znakach, nie tylko symbolizujących, ale też sprawiających Jego działanie. Niech Chrystus – Najwyższy Arcykapłan i Pierwszy Liturg błogostawi!

*Ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski
Dziekan Wydziału Teologii KUL*